令和元年度 第１回岩見沢市男女共同参画実践プラン推進委員会 議事録（要旨）

●日時、出席者等

日時 令和元年７月２３日（火） 午後６時３０分～午後８時

会場 岩見沢市生涯学習センター「いわなび」 ２階 研修室６

出席委員等 委員１５名

事務局 ４名

●議事録（要旨）

委嘱状交付

市長は他の公務により欠席のため飯川副市長より交付

１．開会

２．市長挨拶

   市長は他の公務により欠席のため飯川副市長が挨拶

３．委員・事務局紹介

４．正副委員長互選

委員の互選により委員長及び副委員長が選出され、委員長はいわみざわ男女共同参画プラン推進市

民会議代表の東海林公子委員、副委員長は北海学園大学経済学部教授の中囿桐代委員がそれぞれ就任

されました。

５．委員長挨拶

６．議題

（１）いわみざわ男女共同参画実践プランについて（概要、制定の経緯経過など）

（２）第２次いわみざわ男女共同参画実践プランの進捗状況について（取組内容、評価など

（事務局から資料に基づき説明）

いわみざわ男女共同参画実践プランの策定の経過、概要などについて説明した後、第２次いわ

みざわ男女共同参画実践プランの取組内容、評価など進捗状況について説明。

   （委員からの質問）

  進捗状況についてですが、Ａ、Ｂ、Ｃ、Ｄ、Ｅという評価がありますが、これはどういう基準

で評価しているのでしょうか。

（事務局）

  第２次プランの策定時に、判断基準となるスケールを設定しておりませんので、担当課の判断

となっております。

（委員からの質問）

  基準がない中での担当課の判断とのことですが、私たち委員はどのように評価をすれば良いの

でしょうか。

（事務局）

  第３次プランの策定では、評価を施策に反映させていくためにも、評価基準の設定も含め、検

討していきたいと考えておりますのでよろしくお願いします。

（委員からの質問）

進捗状況の説明の中で、担当課をお示しいただきましたが、岩見沢市の組織図などが良くわか

りませんので、組織図の方をつけていただきたいと思います。

（事務局）

   組織図と事務分掌を、議事録と一緒にお送りします。また、第６期総合計画についても新しく

出来ておりますので、あわせて送付いたします。

   また、議事録につきましては、皆さんにご確認をいただいた後、市ホームページに掲載するな

どして公表してきたいと思いますのでよろしくお願いします。

   なお、次回委員会は 9月頃を予定していますのでよろしくお願いします。

７．閉会